

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 014/2010/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **014/2010/1.1/OPV/D02** (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadení orgánu, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov: Obchodná akadémia, Polárna 1, Košice
sídlo: Polárna 1, 040 12 Košice
Slovenská republika
zapísaný v: registri organizácií
konajúci: PaedDr. Peter Ivan
IČO: 31956688
DIČ: 2021158953
banka: Štátna pokladnica
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
zálohové platby:² a)
b)
predfinancovanie:³ a)
b)
refundácia:⁴ a)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **014/2010/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS Projektu **26110130343**, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku 014/2010/1.1/OPV/D01, v znení Usmernenia Poskytovateľa č. 3 zo dňa 22. septembra 2010 a Usmernenia Poskytovateľa č. 4 zo dňa 21. apríla 2011 uvedených v článku 2 až 4 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) Zo Zmluvy o poskytnutí NFP sa vypúšťajú prílohy č. 3 Podpisové vzory a č. 6 Plnomocnenstvo.

Prílohy zmluvy o poskytnutí NFP sa prečísľujú nasledovne:

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

- Príloha č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku
- Príloha č. 2 Predmet podpory NFP
- Príloha č. 3 Rozpočet projektu
- Príloha č. 4 Podrobný popis aktivít projektu.

(2) V nadväznosti na zmenu uvedenú v odseku 1 tohto článku sa mení prvá veta v článku 6 bod 6.3 Zmluvy o poskytnutí NFP nasledovne:

Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy sú nasledujúce prílohy: 1. Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, 2. Predmet podpory NFP, 3. Rozpočet projektu, 4. Podrobný popis aktivít projektu.

(3) Článok 6 bod 6.4 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým článkom 6 bod 6.4 nasledovne:

Prijímateľ je povinný bezodkladne písomne oznámiť Poskytovateľovi zmenu alebo doplnenie osôb oprávnených konať v mene Prijímateľa a doručiť Poskytovateľovi nové podpisové vzory a v prípade zmeny alebo doplnenia zástupcu aj novú plnú moc. V prípade zmeny štatutára je Prijímateľ povinný doručiť originál alebo úradne overenú kópiu menovacieho dekrétu alebo iný dokument potvrdzujúci vykonanie zmeny v osobe štatutára a v prípade zmeny zástupcu je Prijímateľ povinný doručiť aj odvolanie alebo výpoveď plnej moci na predchádzajúceho zástupcu.

(4) Zoznam príloh sa mení nasledovne:

- Príloha č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku
- Príloha č. 2 Predmet podpory NFP
- Príloha č. 3 Rozpočet projektu
- Príloha č. 4 Podrobný popis aktivít projektu

5) V zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku s číslom zmluvy: 014/2010/1.1/OPV sa nahrádza časť 3 Výdavky projektu a NFP zmenenou časťou v bodoch a), b), c):

3 VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

Pre projekty negenerujúce príjmy

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 223 228,80 € (slovom dvestodvadsaťtritisícdivestodvadsaťosem EUR a osemdesiat centov),

Príloha č. 4 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa: 12.8.2011

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu
Slovenskej republiky pre štrukturálne fondy EÚ
Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
- 19 -

Za Prijímateľa v Košiciach, dňa: 14.08.2011

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Ing. Peter Ivan

OBCHODNÁ AKADEMIA
Polárna 1
040 12 KOŠICE

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Prílohy:

Príloha č. 1: Rozpočet projektu

Príloha č. 2: Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Príloha č. 3: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 Osobné náklady	23 200,92	0,00	23 200,92	Riadenie projektu
610620 Osobné náklady	1 726,20	0,00	1 726,20	1.1 Príprava a vzdelávanie pedagogických zamestnancov obchodnej akadémie.
610620 Osobné náklady	47 676,00	0,00	47 676,00	1.2 Tvorba učebných materiálov pre využitie moderných metód vo vyučovaní.
610620 Osobné náklady	38 395,62	0,00	38 395,62	2.1 Implementácia moderných metód do vyučovania na obchodnej akadémii.
631002 Zahraničné cestovné náhrady	11 619,00	0,00	11 619,00	1.1 Príprava a vzdelávanie pedagogických zamestnancov obchodnej akadémie.
632003 Poštové služby a telekomunikačné služby	3 780,00	0,00	3 780,00	Riadenie projektu
633002 Materiál Výpočtová technika	26 080,00	0,00	26 080,00	Zariadenie a vybavenie projektu
633004 Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie	5 100,00	0,00	5 100,00	Zariadenie a vybavenie projektu
633006 Materiál všeobecný	5 900,00	0,00	5 900,00	Riadenie projektu
633006 Materiál všeobecný	57,00	0,00	57,00	1.1 Príprava a vzdelávanie

				pedagogických zamestnancov obchodnej akadémie.
633006 Materiál všeobecný	4 500,00	0,00	4 500,00	1.2 Tvorba učebných materiálov pre využitie moderných metód vo vyučovaní.
633006 Materiál všeobecný	8 205,00	0,00	8 205,00	2.1 Implementácia moderných metód do vyučovania na obchodnej akadémii.
633009 Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	1 635,00	0,00	1 635,00	1.1 Príprava a vzdelávanie pedagogických zamestnancov obchodnej akadémie.
633009 Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	16808,56	0,00	16 808,56	1.2 Tvorba učebných materiálov pre využitie moderných metód vo vyučovaní.
633013 Materiál Softvér a licencie	3 580,00	0,00	3 580,00	Zariadenie a vybavenie projektu
633016 Materiál Reprezentačné	200,00	0,00	200,00	Riadenie projektu
637001 Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	7 900,00	0,00	7 900,00	1.1 Príprava a vzdelávanie pedagogických zamestnancov obchodnej akadémie.
637003 Propagácia, reklama a inzercia	2 652,00	0,00	2 652,00	Riadenie projektu
637004 Všeobecné služby	4 000,00	0,00	4 000,00	1.2 Tvorba učebných materiálov pre využitie moderných metód vo

				vyučovaní.
637004 Všeobecné služby	5 000,00	0,00	5 000,00	2.1 Implementácia moderných metód do vyučovania na obchodnej akadémii.
637015 Poistné iné ako do ZP, SP a povinného poistenia vozidla	720,00	0,00	720,00	Riadenie projektu
920 Rezerva na nepredvídané výdavky	4 493,5	0,00	4 493,50	Riadenie rizík
CELKOVO	223228,80	0,00	223 228,80	

Príloha č. 2 k Dodatku č. 2 k Zmluve o poskytnutí NFP

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Výdavky celkovo (v EUR)
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1.	1.1 Príprava a vzdelávanie pedagogických zamestnancov obchodnej akadémie.	22 937,20	0,00	22 937,20
2.	1.2 Tvorba učebných materiálov pre využitie moderných metód vo vyučovaní.	72 984,56	0,00	72 984,56
3.	2.1 Implementácia moderných metód do vyučovania na obchodnej akadémii.	51 600,62	0,00	51 600,62
4.	Zariadenie a vybavenie projektu	34 760,00	0,00	34 760,00
5.	Riadenie rizík	4 493,50	0,00	4 493,50
Podporné aktivity				
	Riadenie projektu	33 800,92	0,00	33 800,92
	Publicita a informovanosť	2 652,00	0,00	2 652,00
CELKOVO			0,00	223 228,80

Príloha č. 3 k Dodatku č. 2 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

A	B	C	D	E	F	G	I	II
Návod položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
					$F = D * E$			
1. Koordínácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***					EUR			
1.1. Personálne výdavky interné					21 556,92			
1.1.1. Riadiaci personál					7 447,32			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	450	8,22	3 699,00	PP - dodatok k PZ; rozsah práce 450 hodín; JC=((priemerný tarifný plat+priplatky+ 35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22 EUR/ hodina (60 min); riadenie projektových činností, organizácia, kontrola a hodnotenie	1.1., 1.2., 2.1.
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1	610620	osobohodina	116	8,22	953,52	PP - dodatok k PZ; rozsah práce 116 hodín; JC=((priemerný tarifný plat+priplatky+ 35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22 EUR/ hodina (60 min); koordinácia a kontrola činnosti odbornej aktivity 1.1	1.1., 1.2., 2.1.
1.1.1.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.2	610620	osobohodina	140	8,22	1 150,80	PP - dodatok k PZ; rozsah práce 140 hodín; JC=((priemerný tarifný plat+priplatky+ 35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22EUR/ hodina (60 min); koordinácia a kontrola činnosti odbornej aktivity 1.2	1.1., 1.2., 2.1.
1.1.1.4.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1	610620	osobohodina	200	8,22	1 644,00	PP - dodatok k PZ; rozsah práce 200 hodín; JC=((priemerný tarifný plat+priplatky+ 35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22 EUR/ hodina (60 min); koordinácia a kontrola činnosti odbornej aktivity 2.1	1.1., 1.2., 2.1.
1.1.2. Administratívny personál					9 095,40			
1.1.2.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	320	8,22	2 630,40	PP - dodatok k PZ; rozsah práce 320 hodín; JC=((priemerný tarifný plat+priplatky+ 35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22 EUR/ hodina (60 min.); spracovanie rozpočtu, sledovanie a kontrola jeho čerpania, príprava podkladov pre zúčtovanie	1.1., 1.2., 2.1.
1.1.2.2.	Administratívny pracovník č. 1	610620	osobohodina	200	7,35	1 470,00	PP - dodatok k PZ; rozsah práce 200 hodín; JC=((priemerný tarifný plat+priplatky+ 35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((680+239,36)*1,2)/150 = 7,35 EUR/ hodina (60 min); administratívne práce pre koordináciu a riadenie projektu	1.1., 1.2., 2.1.
1.1.2.3.	Administratívny pracovník č. 2	610620	osobohodina	200	7,35	1 470,00	PP - dodatok k PZ; rozsah práce 200 hodín; JC=((priemerný tarifný plat+priplatky+ 35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((630+221,80)*1,2)/150 = 7,35 EUR/ hodinu (60 min); administratívne práce pre koordináciu a riadenie projektu	1.1., 1.2., 2.1.
1.1.2.4.	Administratívny pracovník č. 3	610620	osobohodina	200	7,35	1 470,00	PP - dodatok k PZ; rozsah práce 200 hodín; JC=((priemerný tarifný plat+priplatky+ 35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((630+221,80)*1,2)/150 = 7,35 EUR/ hodinu (60 min); administratívne práce pre koordináciu a riadenie projektu	1.1., 1.2., 2.1.
1.1.2.5.	Účtovník projektu	610620	osobohodina	250	8,22	2 055,00	PP - dodatok k PZ; rozsah práce 250 hodín; JC=((priemerný tarifný plat+priplatky+35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22 EUR/ hodina (60 min); vedenie účtovníctva projektu	1.1., 1.2., 2.1.
1.1.3. Iný personál					5 014,20			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	180	8,22	1 479,60	PP - dodatok k PZ; rozsah práce 180 hodín; JC=((priemerný tarifný plat+priplatky+ 35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22 EUR/ hodina (60 min); zabezpečenie činností pre publicitu a informovanie	1.1., 1.2., 2.1.

1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	610620	osobohodina	250	8,22	2 055,00	PP - dodatok k PZ; rozsah práce 250 hodin; JC=((priemerný tarifný plat+príplatky+ 35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22 EUR/ hodina (60 min); zabezpečenie činností spojených s obstaraním zariadení, tovarov a služieb	1.1., 1.2., 2.1.
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS	610620	osobohodina	180	8,22	1 479,60	PP - dodatok k PZ; rozsah práce 180 hodín; JC=((priemerný tarifný plat+príplatky+ 35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22 EUR/ hodina (60 min); tvorba webstránky a technické zabezpečenie IS	1.1., 1.2., 2.1.
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00		
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00		
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00		
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplňť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2.	Administratívny personál					0,00		
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.	Iný personál					0,00		
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					10 600,00		
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	5 900,00	5 900,00	kancelársky papier, písacie potreby, tonery, euroobaly, zošívачky, obálky, samolepiace nástenky, zoraďovače kartónové, dosky na spisy, odkladače stohovateľné, samolepiace bloky, popisovače, lepiace pásky a iné v rozsahu pre potreby projektu spolu 5500 EUR; pre riadenie, koordináciu, monitoring, hodnotenie a publicitu projektu ; jednotková cena zistená predbežným prieskumom trhu	1.1., 1.2., 2.1.
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	3 780,00	3 780,00	poštovné 3300 EUR; poplatky za kreditný paušál mobilného telefónu 24 mesiacov *20 EUR/mesiac= 480 EUR ; pre riadenie, koordináciu, monitoring, hodnotenie a publicitu projektu ; jednotková cena zistená predbežným prieskumom trhu ;	1.1., 1.2., 2.1.
1.4.4.	Energia, upratovanie					0,00		
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.7.	Občerstvenie	633016	projekt	1	200,00	200,00	občerstvenie pre projektové zasadnutia (káva, čaj, cukor, nealkoholické nápoje, sladké a slané pečivo a obložené chlebičky) spolu za 200 EUR počas realizácie projektu; pre riadenie a administráciu projektu; jednotková cena zistená predbežným prieskumom trhu	1.1., 1.2., 2.1.
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	720,00	720,00	poistenie zariadení a vybavenia projektu 24 mesiacov po 30 EUR - spolu 720 EUR ; jednotková cena zistená predbežným prieskumom trhu	1.1., 1.2., 2.1.
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00		

1.5. Monitoring a hodnotenie projektu						1 644,00		
1.5.1. Personálne výdavky interné						1 644,00		
1.5.1.1.	Manažér monitoringu	610620	osobohodina	200	8,22	1 644,00	PP - dodatok k PZ; rozsah práce 200 hodín; JC=((priemerný tarifný plat+príplatky+ 35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22 EUR/ hodina (60 min); priebežné a záverečné hodnotenie projektu, sledovanie ukazovateľov výsledku, monitorovanie projektu po jeho skončení - ukazovatele dopadu	1.1., 1.2., 2.1.
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.2. Cestovné náhrady **						0,00		
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00		
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.6. Publicita a informovanie						2 652,00		
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	250,00	250,00	500 ks letákov formátu A5 po 0,50 EUR/ks obojstranná plnofarebná tlač; jednotková cena zistená predbežným prieskumom trhu ; na propagáciu projektu	1.1., 1.2., 2.1.
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	40,00	40,00	10 ks plagátov formátu A2 farebná tlač po 4 EUR/ks; jednotková cena zistená predbežným prieskumom trhu ; na propagáciu projektu	1.1., 1.2., 2.1.
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	132,00	132,00	400 ks nálepiek na označenie projektu po 0,33 EUR/ks; jednotková cena zistená predbežným prieskumom trhu ; na propagáciu projektu	1.1., 1.2., 2.1.
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu	637003	projekt	1	800,00	800,00	2 workshopy po 400 EUR; občerstvenie pre účastníkov a zabezpečenie miestnosti; na propagáciu projektu; jednotková cena zistená predbežným prieskumom trhu ;	1.1., 1.2., 2.1.
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách	637003	projekt	1	500,00	500,00	2 plošné oznámenia o projekte v regionálnom denníku po 250 EUR; jednotková cena zistená predbežným prieskumom trhu ; na propagáciu projektu	1.1., 1.2., 2.1.
1.6.9.	Propagačné predmety	637003	projekt	1	230,00	230,00	perá 200 ks po 0,50 EUR, kľúčanky 200 ks po 0,50 EUR, kalendáriky 200 ks po 0,15 EUR; jednotková cena zistená predbežným prieskumom trhu ; na propagáciu projektu	1.1., 1.2., 2.1.
1.6.10.	Rozhovor v regionálnej televízii	637003	projekt	1	700,00	700,00	2-krát po 350 EUR; jednotková cena zistená predbežným prieskumom trhu ; na propagáciu projektu	1.1., 1.2., 2.1.
1. Spolu						36 452,92		

2. Zariadenie a vybavenie projektu									
Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpísavaného majetku)									
2.1.							0,00		
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00		0,00		
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00		0,00		
2.1.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00		0,00		
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00		0,00		
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00		0,00		
2.1.6.	Dataprojektor		ks	0	0,00		0,00		
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00		0,00		
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00		0,00		
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)						34 760,00		
2.2.1.	Notebook	633002	ks	40	520,00		20 800,00	notebooky vrátane myši a numer. klávesnice; pre tvorbu a spracovanie učebných materiálov a na praktické vyučovanie ako didaktické prostriedky; jednotková cena zistená predbežným prieskumom trhu; uplatnenie rizikovej prirážky v prípade možného navýšenia cien v budúcnosti	1.1., 1.2., 2.1. X.
2.2.2.	Aplikačný softvér	633013	ks	2	90,00		180,00	napaľovací softvér na výrobu učebných materiálov v elektronickej podobe - 2 licencie na neobmedzenú dobu na 1 PC 80 EUR *2 = 180 EUR; jednotková cena zistená predbežným prieskumom trhu; uplatnenie rizikovej prirážky v prípade možného navýšenia cien v budúcnosti	1.1., 1.2., 2.1. X.
2.2.3.	Kopirovacie zariadenie	633004	ks	1	850,00		850,00	kopirovacie zariadenie pre čiernobiely kopírovanie 22 strán/min. pre rozmnožovanie učebných materiálov; jednotková cena zistená predbežným prieskumom trhu; uplatnenie rizikovej prirážky v prípade možného navýšenia cien v budúcnosti	1.1., 1.2., 2.1. X.
2.2.4.	Tlačiareň	633002	ks	15	120,00		1 800,00	čiernobiela laserová tlačiareň pre praktické vyučovanie predmetov -14 ks - prepojená na žiacke PC v odborných učebniach ako didaktické prostriedky a 1 ks farebná atramentová tlačiareň pre potlač CD - na tlač a výrobu učebných materiálov v elektronickej podobe; jednotková cena zistená predbežným prieskumom trhu; uplatnenie rizikovej prirážky v prípade možného navýšenia cien v budúcnosti	1.1., 1.2., 2.1. X.
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	2	500,00		1 000,00	2 ks farebné multifunkčné laserové tlačiarne, 16strán/min, kopírovanie, skenovanie ; pre tlač učebných materiálov ; jednotková cena zistená predbežným prieskumom trhu; uplatnenie rizikovej prirážky v prípade možného navýšenia cien v budúcnosti	1.2., 2.1. X.
2.2.6.	USB kľúč	633002	ks	22	15,00		330,00	22 USB kľúčov s kapacitou 2 GB pre odborných pracovníkov na tvorbu materiálov a prípravu a vyučovanie predmetov zaradených do projektu; jednotková cena zistená predbežným prieskumom trhu; uplatnenie rizikovej prirážky v prípade možného navýšenia cien v budúcnosti	1.1., 1.2., 2.1. X.
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie	633004	ks	1	150,00		150,00	digitálny fotoaparát s pamäťovou kartou pre fotodokumentáciu projektových činností; jednotková cena zistená predbežným prieskumom trhu; uplatnenie rizikovej prirážky v prípade možného navýšenia cien v budúcnosti	1.1., 1.2., 2.1. X.
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00		0,00		
2.2.9.	eBeam Projection	633004	ks	2	900,00		1 800,00	súprava interaktívnej technológie - eBeam snímač, interaktívne pero, SW - didaktický prostriedok na zabezpečenie vyučovania; jednotková cena zistená predbežným prieskumom trhu; uplatnenie rizikovej prirážky v prípade možného navýšenia cien v budúcnosti	1.2., 2.1. X.
2.2.10.	Dataprojektor	633004	ks	2	500,00		1 000,00	2 ks dataprojektor; didaktické prostriedky na zabezpečenie interaktívneho vyučovania v odborných učebniach; jednotková cena zistená predbežným prieskumom trhu; uplatnenie rizikovej prirážky v prípade možného navýšenia cien v budúcnosti	1.2., 2.1. X.
2.2.11.	Projekčné plátno	633004	ks	2	100,00		200,00	2 ks biele nástenné plátno na zabezpečenie interaktívneho vyučovania v odborných učebniach; jednotková cena zistená predbežným prieskumom trhu; uplatnenie rizikovej prirážky v prípade možného navýšenia cien v budúcnosti	1.2., 2.1. X.

2.2.12.	Viazač na hrebeňovú väzbu	633004	ks	2	250,00	500,00	viazače na plastovú hrebeňovú väzbu, viazacia kapacita do 500 listov, dierovanie do 20 listov súčasne - 2 ks pre viazanie učebných materiálov; jednotková cena zistená predbežným prieskumom trhu; uplatnenie rizikovej prírážky v prípade možného navýšenia cien v budúcnosti	1.2., 2.1.	X.
2.2.13.	Stolný počítač	633002	ks	1	1 650,00	1 650,00	výkonný stolný počítač s potrebnou kapacitou pre zabezpečenie a tvorbu e-learningového portálu školy, virtuálnej knižnice; jednotková cena zistená predbežným prieskumom trhu; uplatnenie rizikovej prírážky v prípade možného navýšenia cien v budúcnosti	1.2., 2.1.	X.
2.2.14.	Wifi router	633002	ks	5	100,00	500,00	5 ks zariadenie po 100 EUR potrebné na vytvorenie virtuálneho prostredia školy pri tvorbe virtuálnej knižnice a pri e-learningovom vyučovaní; jednotková cena zistená predbežným prieskumom trhu; uplatnenie rizikovej prírážky v prípade možného navýšenia cien v budúcnosti	1.2., 2.1.	X.
2.2.15.	Aplikačný softvér	633013	ks	2	1 700,00	3 400,00	1 ks aplikačný softvér pre tvorbu e-learningového portálu 1 700 EUR a aplikačný softvér na tvorbu a správu virtuálnej knižnice 1 700 EUR, spolu 3 400 EUR; jednotková cena zistená predbežným prieskumom trhu; uplatnenie rizikovej prírážky v prípade možného navýšenia cien v budúcnosti	1.2., 2.1.	X.
2.2.16.	Slúchadlá	633004	ks	20	15,00	300,00	stereo slúchadlá ku PC pre žiakov na poslech textov - na vyučovanie ANJ a NEJ 20 ks po 15 EUR spolu 300 EUR; jednotková cena zistená predbežným prieskumom trhu; uplatnenie rizikovej prírážky v prípade možného navýšenia cien v budúcnosti	2.1	X.
2.2.17.	Kamera	633004	ks	1	300,00	300,00	kamera pre projektové a multimediálne vyučovanie vybraných predmetov ako didaktický prostriedok; jednotková cena zistená predbežným prieskumom trhu; uplatnenie rizikovej prírážky v prípade možného navýšenia cien v budúcnosti	2.1	X.
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					34 760,00			
Príprava a vzdelávanie pedagogických zamestnancov obchodnej akadémie.									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					1 726,20			
3.1.1.	Školiteľ č. 1	610620	osobohodina	70	8,22	575,40	PP - dodatok k PZ; rozsah práce 70hodín; JC=((priemerný tarifný plat+príplatky+ 35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22EUR/ hodinu (60 min); tvorba učebných materiálov v papierovej a elektronickej forme pre školenie v rozsahu 40 hodín a praktická realizácia školenia pedagogických zamestnancov na využívanie moderných metód vo vyučovaní v rozsahu 30 hodín	1.1	
3.1.2.	Školiteľ č. 2	610620	osobohodina	70	8,22	575,40	PP - dodatok k PZ; rozsah práce 70hodín; JC=((priemerný tarifný plat+príplatky+ 35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22EUR/ hodinu (60 min); tvorba učebných materiálov v papierovej a elektronickej forme pre školenie v rozsahu 40 hodín a praktická realizácia školenia pedagogických zamestnancov na využívanie moderných metód vo vyučovaní v rozsahu 30 hodín	1.1	
3.1.3.	Školiteľ č. 3	610620	osobohodina	70	8,22	575,40	PP - dodatok k PZ; rozsah práce 70hodín; JC=((priemerný tarifný plat+príplatky+ 35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22EUR/ hodinu (60 min); tvorba učebných materiálov v papierovej a elektronickej forme pre školenie v rozsahu 40 hodín a praktická realizácia školenia pedagogických zamestnancov na využívanie moderných metód vo vyučovaní v rozsahu 30 hodín	1.1	
3.2.	Cestovné náhrady **					3 873,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			

3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahranické pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	projekt	1	3 873,00	3 873,00	7 - dňové školenie 3 interných školiteľov na používanie nových metód v zahraničí v rámci EU: doprava 550 EUR/osoba spolu 1650 EUR; stravné 45 EUR/osoba/deň spolu 45*3*7= 945 EUR; vreckové 40 % sumy stravného /podľa Zákona č. 40/2009 Z.z., 3. časť, §14/ ; ubytovanie 50 EUR/osoba/noe spolu 50*6*3= 900EUR ; jednotková cena zistená predbežným prieskumom trhu; uplatnenie rizikovej prírážky v prípade možného navýšenia cien v budúcnosti	1.1	X.
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
3.3.1.	Doplňiť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					57,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	633006	projekt	1	57,00	57,00	obaly na hrebeňovú väzbu, kancelársky papier, CD printable s PVC obalmi pre tlač 30 ks pracovných zošitov v tlačenej a elektronickej forme pre cieľovú skupinu učiteľov a školiteľov 1,90 EUR/ks; jednotková cena zistená predbežným prieskumom trhu	1.1	

3.5. Podpora frekventantov						17 281,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631002	projekt	1	7 746,00	7 746,00	7 - dňová odborná stáž 6 frekventantov cieľovej skupiny v zahraničí v rámci EU: doprava 550 EUR/osoba spolu 3300 EUR; stravné 45 EUR/osoba/ deň spolu 45*6*7 = 1890 EUR; vreckové 40 % stravného /podľa Zákona č.40/2009 Z.z., 3. časť, §14/ ; ubytovanie 50 EUR/osoba/noc spolu 50*6*6 = 1800 EUR ; jednotková cena zistená predbežným prieskumom trhu; uplatnenie rizikovej prirážky v prípade možného navýšenia cien v budúcnosti	1.1	X.
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	1 635,00	1 635,00	odborné publikácie a metodické príručky pre školiteľov na tvorbu učebných materiálov vrátane poštovného a balného; CD nosiče s PVC obalmi pre školiteľov na prezentácie; slovníky a učebnice pre cieľovú skupinu na vzdelávanie v plánovaných vzdelávacích aktivitách v rozsahu minimálne vrátane poštovného a balného; flipcharty a písacie potreby, obaly na pracovné materiály, bloky a iné pre cieľovú skupinu 22 učiteľov na realizáciu plánovaných vzdelávacích aktivít a iné; jednotkové ceny zistené predbežným prieskumom trhu; uplatnenie rizikovej prirážky v prípade možného navýšenia cien v budúcnosti	1.1	X.
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov	637001	projekt	1	7 900,00	7 900,00	kurz tvorby učebných textov pre 22 pedagogických zamestnancov cieľovej skupiny zabezpečovaný externou vzdelávacou inštitúciou - jednotková cena 100 EUR/osoba spolu 2200 EUR; kurz zvyšovania komunikačných zručností v anglickom jazyku pre 19 pedagogických zamestnancov cieľovej skupiny zabezpečovaný externou vzdelávacou inštitúciou - jednotková cena 300 EUR/osoba spolu 5700 EUR; jednotkové ceny zistené predbežným prieskumom trhu; uplatnenie rizikovej prirážky v prípade možného navýšenia cien v budúcnosti	1.1	X.
3. Spolu						22 937,20			
Tvorba učebných materiálov pre využitie 4. moderných metód vo vyučovaní.									
4.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						47 676,00			
4.1.1.	Metodik anglického jazyka č. 1	610620	osobohodina	300	8,22	2 466,00	PP - dodatok k PZ; rozsah práce 300hodín; $JC = ((\text{priemerný tarifný plat} + \text{príplatky} + 35,2\% \text{ odvody}) + 20\% \text{ očakávaná valorizácia}) / \text{priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac} = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22\text{EUR/ hodinu (60 min)}$; príprava, tvorba, úprava a tlač učebných materiálov pre anglický jazyk v papierovej a elektronickej forme pre cieľovú skupinu	1.2	
4.1.2.	Metodik anglického jazyka č. 2	610620	osobohodina	300	8,22	2 466,00	PP - dodatok k PZ; rozsah práce 300hodín; $JC = ((\text{priemerný tarifný plat} + \text{príplatky} + 35,2\% \text{ odvody}) + 20\% \text{ očakávaná valorizácia}) / \text{priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac} = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22\text{EUR/ hodinu (60 min)}$; príprava, tvorba, úprava a tlač učebných materiálov pre anglický jazyk v papierovej a elektronickej forme pre cieľovú skupinu	1.2	
4.1.3.	Metodik anglického jazyka č. 3	610620	osobohodina	300	8,22	2 466,00	PP - dodatok k PZ; rozsah práce 300hodín; $JC = ((\text{priemerný tarifný plat} + \text{príplatky} + 35,2\% \text{ odvody}) + 20\% \text{ očakávaná valorizácia}) / \text{priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac} = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22\text{EUR/ hodinu (60 min)}$; príprava, tvorba, úprava a tlač učebných materiálov pre anglický jazyk v papierovej a elektronickej forme pre cieľovú skupinu	1.2	
4.1.4.	Metodik nemeckého jazyka č. 1	610620	osobohodina	300	8,22	2 466,00	PP - dodatok k PZ; rozsah práce 300hodín; $JC = ((\text{priemerný tarifný plat} + \text{príplatky} + 35,2\% \text{ odvody}) + 20\% \text{ očakávaná valorizácia}) / \text{priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac} = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22\text{EUR/ hodinu (60 min)}$; príprava, tvorba, úprava a tlač učebných materiálov pre nemecký jazyk v papierovej a elektronickej forme pre cieľovú skupinu, tvorba nemeckej knižnice	1.2	

4.1.5.	Metodik nemeckého jazyka č. 2	610620	osobohodina	300	8,22	2 466,00	PP - dodatok k PZ; rozsah práce 300hodín; JC=((priemerný tarifný plat+priplatky+ 35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22EUR/ hodinu (60 min); príprava, tvorba, úprava a tlač učebných materiálov pre nemecký jazyk v papierovej a elektronickej forme pre cieľovú skupinu, tvorba nemeckej knižnice	1.2
4.1.6.	Metodik nemeckého jazyka č. 3	610620	osobohodina	300	8,22	2 466,00	PP - dodatok k PZ; rozsah práce 300hodín; JC=((priemerný tarifný plat+priplatky+ 35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22EUR/ hodinu (60 min); príprava, tvorba, úprava a tlač učebných materiálov pre nemecký jazyk v papierovej a elektronickej forme pre cieľovú skupinu, tvorba nemeckej knižnice	1.2
4.1.7.	Metodik ekológie č. 1	610620	osobohodina	300	8,22	2 466,00	PP - dodatok k PZ; rozsah práce 300hodín; JC=((priemerný tarifný plat+priplatky+ 35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22EUR/ hodinu (60 min); príprava, tvorba, úprava a tlač učebných materiálov pre ekológiu v papierovej a elektronickej forme pre cieľovú skupinu, tvorba knižnice ekológie	1.2
4.1.8.	Metodik slovenského jazyka č. 1	610620	osobohodina	300	8,22	2 466,00	PP - dodatok k PZ; rozsah práce 300hodín; JC=((priemerný tarifný plat+priplatky+ 35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22EUR/ hodinu (60 min); príprava, tvorba, úprava a tlač učebných materiálov pre slovenský jazyk v papierovej a elektronickej forme pre cieľovú skupinu	1.2
4.1.9.	Metodik slovenského jazyka č. 2	610620	osobohodina	300	8,22	2 466,00	PP - dodatok k PZ; rozsah práce 300hodín; JC=((priemerný tarifný plat+priplatky+ 35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22EUR/ hodinu (60 min); príprava, tvorba, úprava a tlač učebných materiálov pre slovenský jazyk v papierovej a elektronickej forme pre cieľovú skupinu	1.2
4.1.10.	Metodik slovenského jazyka č. 3	610620	osobohodina	300	8,22	2 466,00	PP - dodatok k PZ; rozsah práce 300hodín; JC=((priemerný tarifný plat+priplatky+ 35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22EUR/ hodinu (60 min); príprava, tvorba, úprava a tlač učebných materiálov pre slovenský jazyk v papierovej a elektronickej forme pre cieľovú skupinu	1.2
4.1.11.	Metodik hospodárskej geografie č. 1	610620	osobohodina	300	8,22	2 466,00	PP - dodatok k PZ; rozsah práce 300hodín; JC=((priemerný tarifný plat+priplatky+ 35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22EUR/ hodinu (60 min); príprava, tvorba, úprava a tlač učebných materiálov pre hosp. geografiu v papierovej a elektronickej forme pre cieľovú skupinu, tvorba knižnice hosp. geogr.	1.2
4.1.12.	Metodik cvičnej firmy č. 1	610620	osobohodina	200	8,22	1 644,00	PP - dodatok k PZ; rozsah práce 200hodín; JC=((priemerný tarifný plat+priplatky+ 35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22EUR/ hodinu (60 min); príprava, tvorba, úprava a tlač učebných materiálov pre cvičnú firmu v papierovej a elektronickej forme pre cieľovú skupinu	1.2
4.1.13.	Metodik cvičnej firmy č. 2	610620	osobohodina	200	8,22	1 644,00	PP - dodatok k PZ; rozsah práce 200hodín; JC=((priemerný tarifný plat+priplatky+ 35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22EUR/ hodinu (60 min); príprava, tvorba, úprava a tlač učebných materiálov pre cvičnú firmu v papierovej a elektronickej forme pre cieľovú skupinu	1.2

4.1.14.	Metodik cvičnej firmy č. 3	610620	osobohodina	200	8,22	1 644,00	PP - dodatok k PZ; rozsah práce 200hodin; JC=((priemerný tarifný plat+priplatky+ 35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22EUR/ hodinu (60 min); príprava, tvorba, úprava a tlač učebných materiálov pre cvičnú firmu v papierovej a elektronickej forme pre cieľovú skupinu	1.2	
4.1.15.	Metodik manažérskych zručností č. 1	610620	osobohodina	200	8,22	1 644,00	PP - dodatok k PZ; rozsah práce 200hodin; JC=((priemerný tarifný plat+priplatky+ 35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22EUR/ hodinu (60 min); príprava, tvorba, úprava a tlač učebných materiálov pre manažérske zručnosti v papierovej a elektronickej forme pre cieľovú skupinu	1.2	
4.1.16.	Metodik manažérskych zručností č. 2	610620	osobohodina	200	8,22	1 644,00	PP - dodatok k PZ; rozsah práce 200hodin; JC=((priemerný tarifný plat+priplatky+ 35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22EUR/ hodinu (60 min); príprava, tvorba, úprava a tlač učebných materiálov pre manažérske zručnosti v papierovej a elektronickej forme pre cieľovú skupinu	1.2	
4.1.17.	Metodik podnikovej ekonomiky č. 1	610620	osobohodina	200	8,22	1 644,00	PP - dodatok k PZ; rozsah práce 200hodin; JC=((priemerný tarifný plat+priplatky+ 35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22EUR/ hodinu (60 min); príprava, tvorba, úprava a tlač učebných materiálov pre podnikovú ekonomiku v papierovej a elektronickej forme pre cieľovú skupinu	1.2	
4.1.18.	Metodik podnikovej ekonomiky č. 2	610620	osobohodina	200	8,22	1 644,00	PP - dodatok k PZ; rozsah práce 200hodin; JC=((priemerný tarifný plat+priplatky+ 35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22EUR/ hodinu (60 min); príprava, tvorba, úprava a tlač učebných materiálov pre podnikovú ekonomiku v papierovej a elektronickej forme pre cieľovú skupinu	1.2	
4.1.19.	Metodik ekonomických cvičení č. 1	610620	osobohodina	200	8,22	1 644,00	PP - dodatok k PZ; rozsah práce 200hodin; JC=((priemerný tarifný plat+priplatky+ 35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22EUR/ hodinu (60 min); príprava, tvorba, úprava a tlač učebných materiálov pre ekonomické cvičenia v papierovej a elektronickej forme pre cieľovú skupinu	1.2	
4.1.20.	Metodik ekonomických cvičení č. 2	610620	osobohodina	200	8,22	1 644,00	PP - dodatok k PZ; rozsah práce 200hodin; JC=((priemerný tarifný plat+priplatky+ 35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22EUR/ hodinu (60 min); príprava, tvorba, úprava a tlač učebných materiálov pre ekonomické cvičenia v papierovej a elektronickej forme pre cieľovú skupinu	1.2	
4.1.21.	Metodik ekonomických cvičení č. 3	610620	osobohodina	200	8,22	1 644,00	PP - dodatok k PZ; rozsah práce 200hodin; JC=((priemerný tarifný plat+priplatky+ 35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22EUR/ hodinu (60 min); príprava, tvorba, úprava a tlač učebných materiálov pre ekonomické cvičenia v papierovej a elektronickej forme pre cieľovú skupinu	1.2	
4.1.22.	Metodik ekonomických cvičení č. 4	610620	osobohodina	200	8,22	1 644,00	PP - dodatok k PZ; rozsah práce 200hodin; JC=((priemerný tarifný plat+priplatky+ 35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22EUR/ hodinu (60 min); príprava, tvorba, úprava a tlač učebných materiálov pre ekonomické cvičenia v papierovej a elektronickej forme pre cieľovú skupinu	1.2	
4.1.23.	Metodik dejepisu č. 1	610620	osobohodina	300	8,22	2 466,00	PP - dodatok k PZ; rozsah práce 300hodin; JC=((priemerný tarifný plat+priplatky+ 35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22EUR/ hodinu (60 min); príprava, tvorba, úprava a tlač učebných materiálov pre dejepis v papierovej a elektronickej forme pre cieľovú skupinu	1.2	
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			

4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					4 000,00			
4.3.1.	Expert pre tvorbu portálu č.1	637004	osobohodina	200	20,00	4 000,00	externý prac. - zmluva podľa Obch.zák.; rozsah práce 200 hod., dohodnutá odmena 20 EUR/hod. - tvorba a naplnenie e-learningového portálu školy, tvorba virtuálnej knižnice školy; jednotková cena zistená predbežným prieskumom trhu	1.2	
4.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					4 500,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 4		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	633006	projekt	1	4 500,00	4 500,00	obaly na hrebeňovú väzbu, lišty, kancelársky papier pre tlač učebných materiálov z jednotlivých predmetov pre cieľovú skupinu žiakov a učiteľov - 2500 EUR; CD printable s obalmi pre tlač učebných materiálov v elektronickej forme pre cieľovú skupinu min. 2000 ks po 1 EUR/ks spolu 2000 EUR; jednotkové ceny zistené predbežným prieskumom trhu; uplatnenie rizikovej prirážky v prípade možného navýšenia cien v budúcnosti	1.2	X.
4.5.	Podpora frekventantov					16 808,56			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby I.	633009	projekt	1	7 538,56	7 538,56	odborné publikácie v anglickom jazyku pre tvorbu materiálov; učebnice obchodnej angličtiny pre tvorbu materiálov a vyučovanie + metodická príručka k učebnici + pracovný zošit; výukové DVD Headway súbor; predplatné odbornej web stránky v ANJ na 8 mesiacov; odborné publikácie, literatúra, slovníky vo viacerých exemplároch a výukové multimédiá pre nemeckú knižnicu a tvorbu materiálov vo viacerých exemplároch + poštovné a balné; predplatné mesačníka v nemeckom jazyku pre nemeckú knižnicu na 8 mesiacov; nástenné mapy v ANJ a NEJ pre prípravu materiálov a vyučovanie; PC Translator anglický a nemecký (multiodborový slovník všeob. a odbornej slovnéj zásoby) pre tvorbu materiálov a vyučovanie a iné; jednotkové ceny zistené predbežným prieskumom trhu; uplatnenie rizikovej prirážky v prípade možného navýšenia cien v budúcnosti	1.2	X.
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	Školiaci materiál, školiace potreby II.	633009	projekt	1	9 270,00	9 270,00	monografie krajín, odborná periodická tlač a odborné metodické publikácie pre knižnicu hosp. geogr. a ekológie a tvorbu materiálov + poštovné a balné; zemepisné nástenné mapy; súbor digitálnych interaktívnych zemepisných atlasov na CD; predplatné mesačníka Quark pre tvorbu materiálov z ekológie a hospodárskej geografie na 8 mesiacov; dejepisné nástenné mapy s CD; odborné ekonomické publikácie a periodická tlač pre tvorbu materiálov a iné; jednotkové ceny zistené predbežným prieskumom trhu; uplatnenie rizikovej prirážky v prípade možného navýšenia cien v budúcnosti	1.2	X.
4.	Spolu					72 984,56			
Implementácia moderných metód do vyučovania na obchodnej									
5. akadémii.									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					38 395,62			

5.1.1.	Lektor anglického jazyka č. 1	610620	osobohodina	390	8,22	3 205,80	PP - dodatok k PZ; príprava a praktické vyučovanie anglického jazyka v 1 skupine 2. ročníka (132 vyuč. hod.) a obchodnej komunikácie v ANJ v 3 skup. 4. roč.(3*60 = 180 hodín); rozsah práce spolu: 312 vyuč. hodín /60*45 + príprava 1/2 z 312 hodín = 234 hod.(60 min)+ 156 hodín = 390 hodín; JC=((priemerný tarifný plat+priplatky+ 35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22 EUR/ hodina (60 min);	2.1
5.1.2.	Lektor anglického jazyka č. 2	610620	osobohodina	405	8,22	3 329,10	PP - dodatok k PZ; príprava a praktické vyučovanie anglického jazyka v 2 skupinách 2. ročníka (2*132=264 vyuč. hod.) a obchodnej komunikácie v ANJ v 1 skup. 4. roč.(60 vyuč.hod.); rozsah práce spolu: 324 vyuč. hodín /60*45 + príprava 1/2 z 324 hodín = 243 hod.(60 min)+ 162 hodín = 405 hodín; JC=((priemerný tarifný plat+priplatky+ 35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22 EUR/ hodina (60 min);	2.1
5.1.3.	Lektor anglického jazyka č. 3	610620	osobohodina	165	8,22	1 356,30	TPP - dodatok k PZ; príprava a praktické vyučovanie anglického jazyka v 1 skupine 2. ročníka (132 vyuč. hod.); rozsah práce spolu: 132 vyuč. hodín /60*45 + príprava 1/2 zo 132 hodín = 99 hod.(60 min)+ 66 hodín = 165 hodín; JC=((priemerný tarifný plat+priplatky+ 35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22 EUR/ hodina (60 min);	2.1
5.1.4.	Lektor nemeckého jazyka č. 1	610620	osobohodina	247	8,22	2 030,34	PP - dodatok k PZ; príprava a praktické vyučovanie nemeckého jazyka v 1 skupine 1. ročníka (99 vyuč. hod.) a 1 skupine 2. ročníka (99 vyuč.hod.); rozsah práce spolu: 198 vyuč. hodín /60*45 + príprava 1/2 zo 198 hodín = 148,5 hod.(60 min)+ 99 hodín = 247,5 hodín; JC=((priemerný tarifný plat+priplatky+ 35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22 EUR/ hodina (60 min);	2.1
5.1.5.	Lektor nemeckého jazyka č. 2	610620	osobohodina	247	8,22	2 030,34	PP - dodatok k PZ; príprava a praktické vyučovanie nemeckého jazyka pre začiatočníkov v 1 skupine 1. ročníka (99 vyuč. hod.) a 1 skupine 2. ročníka (99 vyuč.hod.); rozsah práce spolu: 198 vyuč. hodín /60*45 + príprava 1/2 zo 198 hodín = 148,5 hod.(60 min)+ 99 hodín = 247,5 hodín; JC=((priemerný tarifný plat+priplatky+ 35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22 EUR/ hodina (60 min);	2.1
5.1.6.	Lektor nemeckého jazyka č. 3	610620	osobohodina	247	8,22	2 030,34	PP - dodatok k PZ; príprava a praktické vyučovanie nemeckého jazyka pre začiatočníkov v 1 skupine 1. ročníka (99 vyuč. hod.) a 1 skupine 2. ročníka (99 vyuč.hod.); rozsah práce spolu: 198 vyuč. hodín /60*45 + príprava 1/2 zo 198 hodín = 148,5 hod.(60 min)+ 99 hodín = 247,5 hodín; JC=((priemerný tarifný plat+priplatky+ 35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22 EUR/ hodina (60 min);	2.1
5.1.7.	Lektor ekológie č. 1	610620	osobohodina	330	8,22	2 712,60	PP - dodatok k PZ; príprava a praktické vyučovanie ekológie v 4 triedach 2. ročníka (264 vyuč. hod.); rozsah práce spolu: 264 vyuč. hodín /60*45 + príprava 1/2 z 264 hodín = 198 hod.(60 min)+ 132 hodín = 330 hodín; JC=((priemerný tarifný plat+priplatky+ 35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22 EUR/ hodina (60 min);	2.1
5.1.8.	Lektor slovenského jazyka č. 1	610620	osobohodina	165	8,22	1 356,30	PP - dodatok k PZ; príprava a praktické vyučovanie slovenského jazyka 132 vyuč. hod.; rozsah práce spolu: 132 vyuč. hodín /60*45 + príprava 1/2 zo 132 hodín = 99 hod.(60 min)+ 66 hodín = 165 hodín; JC=((priemerný tarifný plat+priplatky+ 35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22 EUR/ hodina (60 min);	2.1

5.1.9.	Lektor slovenského jazyka č. 2	610620	osobohodina	165	8,22	1 356,30	PP - dodatok k PZ; príprava a praktické vyučovanie slovenského jazyka 132 vyuč. hod.; rozsah práce spolu: 132 vyuč. hodín /60*45 + príprava 1/2 zo 132 hodín = 99 hod.(60 min)+ 66 hodín = 165 hodín; JC=((priemerný tarifný plat+priplatky+ 35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22 EUR/ hodina (60 min);	2.1
5.1.10.	Lektor slovenského jazyka č. 3	610620	osobohodina	165	8,22	1 356,30	PP - dodatok k PZ; príprava a praktické vyučovanie slovenského jazyka 132 vyuč. hod.; rozsah práce spolu: 132 vyuč. hodín /60*45 + príprava 1/2 zo 132 hodín = 99 hod.(60 min)+ 66 hodín = 165 hodín; JC=((priemerný tarifný plat+priplatky+ 35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22 EUR/ hodina (60 min);	2.1
5.1.11.	Lektor hospodárskej geografie č. 1	610620	osobohodina	165	8,22	1 356,30	PP - dodatok k PZ; príprava a praktické vyučovanie hospodárskej geografie v 2 triedach 1. ročníka (132 vyuč. hod.); rozsah práce spolu: 132 vyuč. hodín /60*45 + príprava 1/2 zo 132 hodín = 99 hod.(60 min)+ 66 hodín = 165 hodín; JC=((priemerný tarifný plat+priplatky+ 35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22 EUR/ hodina (60 min);	2.1
5.1.12.	Lektor cvičnej firmy č. 1	610620	osobohodina	165	8,22	1 356,30	PP - dodatok k PZ; príprava a praktické vyučovanie cvičnej firmy 132 vyuč. hod.; rozsah práce spolu: 132 vyuč. hodín /60*45 + príprava 1/2 zo 132 hodín = 99 hod.(60 min)+ 66 hodín = 165 hodín; JC=((priemerný tarifný plat+priplatky+ 35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22 EUR/ hodina (60 min);	2.1
5.1.13.	Lektor cvičnej firmy č. 2	610620	osobohodina	165	8,22	1 356,30	PP - dodatok k PZ; príprava a praktické vyučovanie cvičnej firmy 132 vyuč. hod.; rozsah práce spolu: 132 vyuč. hodín /60*45 + príprava 1/2 zo 132 hodín = 99 hod.(60 min)+ 66 hodín = 165 hodín; JC=((priemerný tarifný plat+priplatky+ 35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22 EUR/ hodina (60 min);	2.1
5.1.14.	Lektor cvičnej firmy č. 3	610620	osobohodina	165	8,22	1 356,30	PP - dodatok k PZ; príprava a praktické vyučovanie cvičnej firmy 132 vyuč. hod.; rozsah práce spolu: 132 vyuč. hodín /60*45 + príprava 1/2 zo 132 hodín = 99 hod.(60 min)+ 66 hodín = 165 hodín; JC=((priemerný tarifný plat+priplatky+ 35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22 EUR/ hodina (60 min);	2.1
5.1.15.	Lektor manažérskych zručností č. 1	610620	osobohodina	165	8,22	1 356,30	PP - dodatok k PZ; príprava a praktické vyučovanie manažérskych zručností 132 vyuč. hod.; rozsah práce spolu: 132 vyuč. hodín /60*45 + príprava 1/2 zo 132 hodín = 99 hod.(60 min)+ 66 hodín = 165 hodín; JC=((priemerný tarifný plat+priplatky+ 35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22 EUR/ hodina (60 min);	2.1
5.1.16.	Lektor manažérskych zručností č. 2	610620	osobohodina	165	8,22	1 356,30	PP - dodatok k PZ; príprava a praktické vyučovanie manažérskych zručností 132 vyuč. hod.; rozsah práce spolu: 132 vyuč. hodín /60*45 + príprava 1/2 zo 132 hodín = 99 hod.(60 min)+ 66 hodín = 165 hodín; JC=((priemerný tarifný plat+priplatky+ 35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22 EUR/ hodina (60 min);	2.1
5.1.17.	Lektor podnikovej ekonomiky č. 1	610620	osobohodina	165	8,22	1 356,30	PP - dodatok k PZ; príprava a praktické vyučovanie podnikovej ekonomiky 132 vyuč. hod.; rozsah práce spolu: 132 vyuč. hodín /60*45 + príprava 1/2 zo 132 hodín = 99 hod.(60 min)+ 66 hodín = 165 hodín; JC=((priemerný tarifný plat+priplatky+ 35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22 EUR/ hodina (60 min);	2.1

5.1.18.	Lektor podnikovej ekonomiky č. 2	610620	osobohodina	165	8,22	1 356,30	PP - dodatok k PZ; príprava a praktické vyučovanie podnikovej ekonomiky 132 vyuč. hod.; rozsah práce spolu: 132 vyuč. hodín /60*45 + príprava 1/2 zo 132 hodín = 99 hod.(60 min)+ 66 hodín = 165 hodín; JC=((priemerný tarifný plat+priplatky+ 35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22 EUR/ hodina (60 min);	2.1
5.1.19.	Lektor ekonomických cvičení č. 1	610620	osobohodina	165	8,22	1 356,30	PP - dodatok k PZ; príprava a praktické vyučovanie ekonomických cvičení 132 vyuč. hod.; rozsah práce spolu: 132 vyuč. hodín /60*45 + príprava 1/2 zo 132 hodín = 99 hod.(60 min)+ 66 hodín = 165 hodín; JC=((priemerný tarifný plat+priplatky+ 35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22 EUR/ hodina (60 min);	2.1
5.1.20.	Lektor ekonomických cvičení č. 2	610620	osobohodina	165	8,22	1 356,30	PP - dodatok k PZ; príprava a praktické vyučovanie ekonomických cvičení 132 vyuč. hod.; rozsah práce spolu: 132 vyuč. hodín /60*45 + príprava 1/2 zo 132 hodín = 99 hod.(60 min)+ 66 hodín = 165 hodín; JC=((priemerný tarifný plat+priplatky+ 35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22 EUR/ hodina (60 min);	2.1
5.1.21.	Lektor ekonomických cvičení č. 3	610620	osobohodina	165	8,22	1 356,30	PP - dodatok k PZ; príprava a praktické vyučovanie ekonomických cvičení 132 vyuč. hod.; rozsah práce spolu: 132 vyuč. hodín /60*45 + príprava 1/2 zo 132 hodín = 99 hod.(60 min)+ 66 hodín = 165 hodín; JC=((priemerný tarifný plat+priplatky+ 35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22 EUR/ hodina (60 min);	2.1
5.1.22.	Lektor ekonomických cvičení č. 4	610620	osobohodina	165	8,22	1 356,30	PP - dodatok k PZ; príprava a praktické vyučovanie ekonomických cvičení 132 vyuč. hod.; rozsah práce spolu: 132 vyuč. hodín /60*45 + príprava 1/2 zo 132 hodín = 99 hod.(60 min)+ 66 hodín = 165 hodín; JC=((priemerný tarifný plat+priplatky+ 35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22 EUR/ hodina (60 min);	2.1
5.1.23.	Lektor dejepisu č. 1	610620	osobohodina	165	8,22	1 356,30	PP - dodatok k PZ; príprava a praktické vyučovanie dejepisu 132 vyuč. hod.; rozsah práce spolu: 132 vyuč. hodín /60*45 + príprava 1/2 zo 132 hodín = 99 hod.(60 min)+ 66 hodín = 165 hodín; JC=((priemerný tarifný plat+priplatky+ 35,2% odvody) + 20% očakávaná valorizácia) / priemerný počet odpracovaných hodín za mesiac = ((760+267,52)*1,2)/150 = 8,22 EUR/ hodina (60 min);	2.1
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00		
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					5 000,00		
5.3.1.	Expert pre tvorbu portálu č.1	637004	osobohodina	250	20,00	5 000,00	externý prac. - zmluva podľa Obch.zák.; rozsah práce 250 hod., dohodnutá odmena 20 EUR/hod. - tvorba a naplnenie e-learningového portálu školy, tvorba virtuálnej knižnice školy; jednotková cena zistená predbežným prieskumom trhu	2.1
5.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00		
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00		
5.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00		
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 5		projekt	0	0,00	0,00		
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00		
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00		
5.5.	Podpora frekventantov					8 205,00		

5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633006	projekt	1	8 205,00	8 205,00	predplatné mesačníka v NEJ pre vyučovanie NEJ; predplatné web stránky v ANJ pre vyučovanie ANJ; písacie potreby, obaly, zakladače a iné pre 250 žiakov a 22 lektorov na vyučovanie predmetov; CD a DVD nosiče s obalmi na žiacke projekty; výkresy, farebné papiere, pastelky, samolepiace fólie, zakladacie lišty, nožnice, popisovače a iné na vyučovanie ekológie; predplatné mesačníka Quark pre vyučovanie ekológie a hosp. geografie; kancelársky papier, perá, euroobaly, zošívачky, rezačka na rezanie papiera, skartovačka, dátumovníky, číslovacie pečiatky, obálky, poštové tašky, samolepiace záložky, zoraďovače, dosky na spisy, odkladače stohovateľné, samolepiace bloky, popisovače, strúhadlá, lepiace pásky, účtovné doklady a účtovné knihy a iné pre vyučovanie cvičnej firmy a ekonomických cvičení; jednotkové ceny zistené predbežným prieskumom trhu; uplatnenie rizikovej prirážky v prípade možného navýšenia cien v budúcnosti	2.1	X.
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5. Spolu						51 600,62			
6. Riadenie rizík (ak relevantné)									
6.1	Riziková prirážka	920	projekt	1	4 493,50	4 493,50	pri položkách 2.2.1. až 2.2.17. sa tvorí rezerva na vyššie výdavky z dôvodu možného rastu cien; pri položkách 3.2.3 a 3.5.1 sa tvorí rezerva na vyššie výdavky z dôvodu možného nárastu výšky cestovných náhrad; u ostatných položiek (grafické spracovanie a tlač publikácie a Školiaci materiál a potreby) sa rezerva tvorí najmä preto, že nie je možné dopredu presne vyčísliť potrebu materiálu na tvorbu učebných materiálov a zabezpečenie vyučovania a tiež pre možný rast cien	1.1., 1.2., 2.1.	
6. Spolu						4 493,50			
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						223 228,80			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	36 452,92	20,00	20,00%	z priamych
2.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00	0,00	10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	34760,00	19,07	20,00%	z priamych
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0,00	0,00	20,00%	z nepriamych
4.	Dodávky na nepriame výdavky	0,00	0,00	30,00%	z nepriamych
5.	Dodávky na priame výdavky	9000,00	4,82	30,00%	z priamych
6.	Riziková prirážka	4493,50	2,05	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú **bežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenie sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom posúdení je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2009	0	0,00	0,00
2.	2010	3800	3610,00	190,00
3.	2011	187880,15	178486,14	9394,01
4.	2012	31548,65	29971,22	1577,43
5.	2013	0	0,00	0,00
6.	2014	0	0,00	0,00
7.	2015	0	0,00	0,00
	Spolu	223228,8	212067,36	11161,44
8.	%	100	95	5

Poznámky:

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).